
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης. (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

2 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του ιατρού κλάδου Ε.Σ.Υ. ΣΤΥ-
ΛΙΑΝΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του Αντικαρκινικού Νοσοκο-
μείου Θεσσαλονίκης «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ».

3 Μερική ανάκληση της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/
ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/356481/254593/7509/2927/
2-7-2019 απόφασης «Όροι, προϋποθέσεις, διαδι-
κασίες και καθορισμός των οργάνων χορήγησης 
άδειας παραγωγής, αναπαραγωγής και διάδοσης 
στο κοινό, με οποιονδήποτε τρόπο και μέσο, αντι-
γράφων και απεικονίσεων μνημείων που ανήκουν 
στο Δημόσιο» (Β΄ 2812) της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, κατά το μέρος που αναφέρεται σε 
«αναπαραστάσεις» μνημείων κατόπιν της αριθμ. 
227/2019 γνωμοδότησης του ΝΣΚ.

4 Κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων,ως διδακτικό 
προσωπικό, στη Σχολή Ναυτικών Δοκίμων (ΣΝΔ)
του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, έτους 2019.

5 Κατανομή προσωπικού στο Κρατικό Ωδείο Θεσ-
σαλονίκης - Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.     2267/Ν1 (1)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης. (Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν.682/1977 (ΦΕΚ 244/τ.Α΄/

1-9-1977).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν.4093/2012 (ΦΕΚ 222 τ.Α΄/12-10-2012) 

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής … 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 

τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν.4111/2013 (ΦΕΚ 18/τ.Α΄/

25-1-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις … και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από 

τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν.4152/2013 (ΦΕΚ 

107/τ.Α΄/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … και 

4127/2013» και του άρθρου 33 του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 

193/τ.Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 

του άρθρου έκτου του ν.4218/2013 (Α,268) «Κύρωση 

της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου..και άλλες δι-

ατάξεις», του άρθρου 11 του ν.4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/

10-1-2014) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 

παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48

του ν.4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/15-5-2014) «Άσκηση 

εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις», του 

άρθρου 49 του ν.4278/2014 (ΦΕΚ 157/τ.Α΄/4-8-2014) 

«Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» και του άρ-

θρου 29 του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/6-9-2016).

3. Την αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση  

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν.4093/2012» 

(ΦΕΚ 3057/τ.Β΄/3057/18-10-2012), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με την αρ. 34566/ΙΑ/12-3-2013 κοινή υπουρ-

γική απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β΄/3-4-2013).

4. Τις με αριθμ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 και 10138/ΙΑ/

18-11-12 υπουργικές απόφασεις «Καθορισμός απαιτούμε-

νων δικαιολογητικών ... ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ3324/τ.Β΄/12-12-2012

και ΦΕΚ3057/τ.Β΄/2012).

5. Το άρθρο 3 της με αριθμ. Δ22/οικ. 11828/293 υπουρ-

γικής απόφασης «Καθορισμός προϋποθέσεων για άδεια 

ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, Προσχο-

λικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών-Παιδι-

κών- Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης 

βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερ-

δοσκοπικού και μη χαρακτήρα».

6. Την με αριθμ. Φ.2.ΓΑ/186313/Δ5/5-12-2013 (402/

Β΄/20/02/14) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 

Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ 

στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ν. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ Α.Ε.».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 221

1989

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.04 13:47:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1990 Τεύχος B’ 221/03.02.2020

7. Το με αριθμ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 37412/Ν1/8-3-2019 αίτημα 
του Μπακογιάννη Νικόλαου, νομίμου εκπρόσωπου του 
ιδιωτικού συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου της εταιρείας 
«ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ν. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ Α.Ε.».

8. Την με αριθμ. ΔΑ/ 61312/23-12-2019 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την με αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 
3009/τ.Β΄/25-7-2019).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. Φ.2.ΓΑ/186313/Δ5/
5-12-2013 (402/Β΄/20/02/14) υπουργική απόφαση χορή-
γησης άδειας Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου 
με ΜΦΠΑΔ, ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας και τον 
διακριτικό τίτλο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019 - 2020, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ν. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ» άδεια ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου για πέντε 
(5) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας, οι τέσσερις 
(4) είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων και η μία (1) αίθουσα 
διδασκαλίας είκοσι ενός (21) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας είναι «Ιδι-
ωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργεί στο 1ο χλμ Περιφ. Λά-
ρισας - Τρικάλων, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Μπακογιάννη Νικόλαο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Ιανουαρίου 2020

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

I

Αριθμ.     Γ4α/Γ.Π. 1177 (2)

Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του ιατρού κλάδου Ε.Σ.Υ. ΣΤΥ-
ΛΙΑΝΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ του Αντικαρκινικού Νοσοκο-
μείου Θεσσαλονίκης «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 3 της υπ. Δ9 του 

άρθρου 2 του  ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ. Α΄/2015), όπως 
ισχύουν. 

β) Του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κωδικο-
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005  και δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4622/
2019 (ΦΕΚ 133/τ. Α΄/7-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνω-

ση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

γ) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση τη οδηγίας 211/85/
ΕΕ), δημόσιο λογιστικό  και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/
Α΄/28-06-2014).

δ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α΄/5-08-2016).

ε) Του π.δ. 121/2017 (ΦΕΚ 148/τ. Α΄/2017) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει.

στ) Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ. Α΄/9-07-2019) «Δι-
ορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ζ) Του π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/τ. A΄/17.07.2019) «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών /Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

η) Της αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 2767/22-01-2018 (ΦΕΚ 232/τ. Β΄/
31-01-2018 κοινής υπουργικής απόφασης.

θ) Της αριθμ. 54713/18-07-19 (ΦΕΚ 3105/τ.  Β΄/
2-08-2019) απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Υγείας, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη».

ι) Της αριθμ. 340/18-07-19 (ΦΕΚ 3051/τ. Β΄/26-07-2019) 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη».

2. Την αριθμ. Β2α/οικ.  87984/13-12-19 Βεβαίωση του 
Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.Υ. 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής τη απόφασης 
προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Γ.Ν. Χαλκιδικής  που θα ανέλθει 
στα 248,0 €  η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις  του 
Α.Λ.Ε. 2420404001 (πρώην Κ.Α.Ε. 0711) και σύμφωνα 
με την αριθμ. 16861/30-12-2019 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης της Διοικήτριας του Γ.Ν. Χαλκιδικής (ΑΔΑ
9ΨΕΝ46907Υ-Χ9Ε).

4. Το με αριθμ. 27836/1-11-19 έγγραφο της 4ης Δ.Υ.ΠΕ. 
Μακεδονίας και Θράκης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου των 
εξήντα (60) ημερών  κατά το έτος 2019 για την μετακί-
νηση του ιατρού κλάδου Ε.Σ.Υ. ΣΤΥΛΙΑΝΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
του Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ», επιμελητή Α΄, ειδικότητας Καρ-
διολογίας, κατά είκοσι (20) ημέρες, μετά την εξάντληση 
του ορίων ημερών.

2. Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκεκρι-
μένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Γ.Ν. Χαλκιδικής, 
με βεβαίωση δέσμευσης  αυτών κατά τις διατάξεις του  Δη-
μοσίου Λογιστικού, σύμφωνα  με το ανωτέρω (3) σχετικό. 

3. Η ισχύς τη παρούσας απόφασης αρχίζει δύο  (2) μή-
νες πριν την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2020

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1991Τεύχος B’ 221/03.02.2020

Αριθμ.   ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ 
ΤΠΚΑΧΜΑΕ/8128/5924/141/76 (3)

Μερική ανάκληση της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/
ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/356481/254593/7509/2927/
2-7-2019 απόφασης «Όροι, προϋποθέσεις, διαδι-
κασίες και καθορισμός των οργάνων χορήγησης 
άδειας παραγωγής, αναπαραγωγής και διάδοσης 
στο κοινό, με οποιονδήποτε τρόπο και μέσο, αντι-
γράφων και απεικονίσεων μνημείων που ανήκουν 
στο Δημόσιο» (Β΄ 2812) της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, κατά το μέρος που αναφέρεται σε 
«αναπαραστάσεις» μνημείων κατόπιν της αριθμ. 
227/2019 γνωμοδότησης του ΝΣΚ. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3028/2002 «Περί προστασίας των Αρχαιοτή-

των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α’ 153) 
και ιδίως του άρθρου 46, όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 15 του ν. 4598/2019 (Α’ 36).

β. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

γ. Του ν. 3086/2002 (Α΄ 324) και ιδίως της παραγράφου 
4 του άρθρου 7.

δ. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού... Ανάπτυξης και Τουρισμού» 
(Α’ 114).

ε. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

στ. Του π.δ. 84/2019 (A' 123) «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/
356481/254593/7509/2927/2-7-2019 απόφαση "Όροι, 
προϋποθέσεις, διαδικασίες και καθορισμός των οργά-
νων χορήγησης άδειας παραγωγής, αναπαραγωγής και 
διάδοσης στο κοινό, με οποιονδήποτε τρόπο και μέσο, 
αντιγράφων και απεικονίσεων μνημείων που ανήκουν 
στο Δημόσιο" (Β' 2812).

3. Tην αριθμ. 227/2019 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους, συμφώνως προς την οποία, η πρό-
βλεψη διαδικασίας αδειοδότησης εκ μέρους του ΥΠ.ΠΟ.Α 
για «αναπαραστάσεις» μνημείων στην αριθμ. ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/356481/254593/7509/2927 
υπουργική απόφαση κείται εκτός νομοθετικής εξουσιο-
δότησης.

4. Το γεγονός ότι η αριθμ. 227/2019 Γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους έγινε δεκτή από 
την Υπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού και συνεπώς 
είναι υποχρεωτική για τη διοίκηση κατ’ άρθρο 7 παρ. 4 
ν. 3086/2002 (A΄ 324).

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

1. Την μερική ανάκληση της αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠ-
ΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/356481/254593/7509/2927/2-7-2019 

απόφασης "Όροι, προϋποθέσεις, διαδικασίες και καθορι-
σμός των οργάνων χορήγησης άδειας παραγωγής, ανα-
παραγωγής και διάδοσης στο κοινό, με οποιονδήποτε 
τρόπο και μέσο, αντιγράφων και απεικονίσεων μνημείων 
που ανήκουν στο Δημόσιο" (Β΄ 2812) της Υπουργού Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, κατά το μέρος που αναφέρεται 
σε «αναπαραστάσεις» μνημείων.

Οι φράσεις «και αναπαραστάσεις», «και λοιπών ανα-
παραστάσεων», «ψηφιακές αναπαραστάσεις» και «ψηφι-
ακών αναπαραστάσεων» διαγράφονται από το κείμενο 
της ως άνω υπουργικής απόφασης.

2. Η παράγραφος 1 ισχύει αναδρομικά από τη θέση 
σε ισχύ της απόφασης ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧ-
ΜΑΕ/356481/254593/7509/2927/2-7-2019 (Β' 2812).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ  

I

  Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./114/1594 (4)

Κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων,ως διδακτικό 
προσωπικό, στη Σχολή Ναυτικών Δοκίμων (ΣΝΔ)
του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, έτους 2019.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 105/Α΄/2018), τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2019 (ΦΕΚ 
40/Α΄/2010) και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012), όπως ισχύουν.

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄/119/2019) με θέμα «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», το 
π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄/121/2019) με θέμα «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» και το π.δ. 84/2019 
(ΦΕΚ123/Α΄/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων».

3. Την αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1-3-2011 (ΦΕΚ 
323/Β΄/2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερι-
κών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./176/6474/19-6-2019 
απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1
του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1992 Τεύχος B’ 221/03.02.2020

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων,ως διδακτικό 
προσωπικό, στη Σχολή Ναυτικών Δοκίμων (ΣΝΔ) του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, έτους 2020, ως ακολούθως:

1) του Παπαγιάννη Γεωργίου του Ιωάννη στη βαθμίδα 
του Λέκτορα του Τμήματος Ναυτικών Επιστημών στον 
Τομέα Μαθηματικών και στο γνωστικό αντικείμενο 
«Ανώτερα Μαθηματικά (Υπολογιστικά Μαθηματικά και 
οι εφαρμογές τους»,μέλους του Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (ΔΕΠ),

2) του Δημόπουλου Αλέξανδρου του Κωνσταντίνου 
στη βαθμίδα του Λέκτορα του Τμήματος Ναυτικών Επι-
στημών στον Τομέα Ηλεκτροτεχνίας και Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών και στο γνωστικό αντικείμενο «Ηλεκτρο-
νικοί Υπολογιστές (Γλώσσες, Προγραμματισμού,Τεχνη-
τή Νοημοσύνη)», μέλους του Διδακτικού Ερευνητικού 
Προσωπικού (ΔΕΠ),

3) της Καραντζή Αναστασίας του Ιωάννη του Κλάδου 
Ι του Τομέα Ανθρωπιστικών και Πολιτικών Επιστημών 
με γνωστικό αντικείμενο «Αγγλική Γλώσσα και Φιλο-
λογία»σε θέση Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (ΕΕΔΙΠ) και

4) του Ανδρουλάκη Εμμανουήλ του Κωνσταντίνου του 
Κλάδου II του Τομέα Μαθηματικών με γνωστικό αντικεί-
μενο «Ανώτερα Μαθηματικά» σε θέση Ειδικού και Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΕΔΙΠ).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2019 

Ο Υπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

I

Αριθμ.     ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./115/36458 (5)

Κατανομή προσωπικού στο Κρατικό Ωδείο Θεσσα-
λονίκης - Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων, 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 105/Α΄/14-6-2018), 

τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 

(ΦΕΚ 40/A΄/2010) και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρ-

θρου ενάτου του ν. 4057/2012(ΦΕΚ 54/Α΄/2012), όπως 

ισχύουν.

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ A'/119/8-7-2019) με θέμα 

«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 

Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-

γείων», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α΄/121/9-7-2019) με θέμα 

«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουρ-

γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το 

π.δ.84/2019 (ΦΕΚ123/Α'/17-7-2019) «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Την αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1-3-2011 (ΦΕΚ 

323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-

ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-

των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./97/9441/17-7-2017 

(ορθή επανάληψη της 24-7-2017) απόφαση της Επιτρο-

πής της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει,

5. Το αριθμ. 1043/30-9-2019 έγγραφο του Υπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1

του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) μονίμων υπαλλήλων (καλλιτε-

χνικό διδακτικό προσωπικό: Βασίλειος Βαρβαρέσος του 

Ευαγγέλου, μόνιμος καθηγητής πιάνου TE κατηγορίας 

και Γεώργιος Εμμανουήλ Λαζαρίδης του Παντελή, μό-

νιμος καθηγητής πιάνου TE κατηγορίας) στο Κρατικό 

Ωδείο Θεσσαλονίκης (Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002210302200004*


